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  •  W Stanach Zjednoczonych w najbliższych miesiącach święcenia kapłańskie przyjmie 595
neoprezbiterów, czyli o 25% więcej niż w roku ubiegłym. Bp Michael Burbidge, odpowiedzialny
w amerykańskim episkopacie za powołania, zauważa, że te dane potwierdzają stałą tendencję
zwyżkową. Mimo tego, że nadal jeszcze brakuje duchownych, liczba powołań powoli lecz stale
wzrasta. 
   
    • W Holandii katolicy nie godzą się na zamykanie kościołów. 12 tys. osób podpisało się pod
petycją do kard. Willema Eijka przeciwko likwidacji większości tamtejszych parafii. Kard. Eijk
jako przewodniczący episkopatu, podjął ten problem w przesłaniu na Wielki Post. Przygotowuje
on w nim wiernych na wizję Kościoła bez kościołów, ze względu na to, że nieraz nie da się w
niektórych parafiach już utrzymywać świątynie. Okazuje się, że ta wiadomość wywołała wielkie
poruszenie i przynajmniej po części uświadomiła wiernym ich odpowiedzialność za utrzymanie
kościołów. †    
   • Amerykańskie centrum badawcze Pew Research Center podaje, że jeżeli w świecie
zachowa się obecna tendencja, to w 2050 r. 29% mieszkańców kuli ziemskiej będą
wyznawcami chrześcijaństwa. Liczba wyznawców islamu wzrośnie z 23% do 29%, wyznawców
buddyzmu zmniejszy się z 7% do 5%, natomiast liczba wyznawców hinduizmu pozostanie na
tym samym poziomie (ok. 15%), a tych, którzy siebie nie odnoszą do żadnej religii – zmniejszy
się z 16% do 13%. 
   
    • Według informacji francuskiego Radio VM i La Vie, we Francji za 30 lat procent
katolików nie będzie przewyższał 36,9% od ogólnej liczby mieszkanców kraju. Obecnie co 2 z 3
Francuzów jest ochrzczony w Kościele katolickim. Średni wiek katolików na dzień dzisiejszy –
45 lat, natomiast w 2045 będzie wynosił 54 lata. Według ostatnich badań liczba ochrzczonych
katolików w 10 razy przewyższa liczbę praktykujących.
   
    • W Rzymie podobnie jak i w zeszłym roku 300 bezdomnych otrzymało od Papieża
Franciszka w Wielki Piątek wielkanocny prezent. Jak donoszą włoskie media, złożyły się na
niego: list z życzeniami, papieski portret i 50 euro. Prezenty w imieniu Papieża rozdawali
papieski jałmużnik abp Konrad Krajewski oraz kierownik jego biura ks. Diego Giovanni Ravelli.
To wydarzenie miało miejsce, gdy Papież Franciszek przewodniczył nabożeństwu Drogi
Krzyżowej w rzymskim Koloseum. 
   
    • W diecezji Bydgoskiej, w Polsce, w Wielki Czwartek została zainicjowana akcja
„Zaadoptuj księdza”, w której uczestniczą młodzi ludzie przygotowujący się do ŚDM w
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Krakowie. Akcja ma na celu modlitwę za każdego kapłana posługującego w tej diecezji.
Wszyscy kapłani znajdują się na liście na jednej ze stron internetowych, gdzie można podjąć się
tej „adopcji”. Każdy, kto zaangażuje się w akcję, zobowiązuje się do codziennej modlitwy aż do
zakończenia Światowych Dni Młodzieży w Krakowie.   
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